a) 25 add. posterius. 

!) 4 Octobris stylo novo, id est 23 Septembris 
stylo antiquo <v. litt. no. 63). 

Sigismundus I I I rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

N. 65. 

Sigismundus Rex 

Varsaviae, 30 Septembris 1620. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem jormae ac doc. N. 11, cum his 
praecipuis variantibus: 

N. 11. 

Famato Iacobo Andreae, 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus ha
bebimus 

N. 65. 

Honesto Hermanno Ubbink, civi 
et subdito nostro Gedanensi 

viginti quatuor VIDI Rhenani 
plaustra maiora, vulgo Zolffuter 
appellata 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Weinbrief vom Konige aus Polen. Praesentatae 10 Decem
bris. Anno 1620. 

N. 66. 

Varsaviae, 7 Septembris 1621. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
expetit restitutionem armorum in sinu Danico detentorum. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.2. 

Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Domino Christiano Quarto Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Arnice, Affinis et Vicine noster charissime. 
In portorio Serenitatis Vestrae sinus Danici, navem, quae tormenta 

maiora, aliaque instrumenta minora armorum pro usu nostro adversus 
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immanem Turcarum Tyrannum, qui ditiones nostras aggreditur iniustis 
et infensis armis, in Belgio comparata in se continet, aresto esse oneratam 
et detineri, atque ab illis rebus, quae nostrae propriae sunt, teloneum 
exigi a praefectis Serenitatis Vestrae, percepimus ex literis factoris et 
servitoris nostri Casparis Vibersz. Quare cum de Serenitatis Vestrae erga 
nos fraterno affectu ita optime persuasi simus, ut haec sine scitu Sere
nitatis Vestrae fieri arbitremur, pro nostra cum Serenitate Vestra co
niunctione et necessitudine amanter a Serenitate Vestra postulamus, ut 
prout iura coniunctionis nostrae atque vicinitatis bonae postulant, res 
istas omnes, quae nostrae propriae sunt, et nostrae necessitatis, non ali
cuius negotiationis caussa comparatae, dimitti mandet Serenitas Vestra 
ab omni onere telonei et partorii liberas, cui tantum negotiantium genus 
subiacere consuevit: idque quam primum, ne diuturniori mora usu earum 
contra communem Christiani nominis hostem oportuno et necessario 
tempore privemur. Optimam hanc Serenitatis Vestrae erga nos voluntatem 
mutua benevolentia et pari studio ac officio in Regnis et ditionibus nostris 
compensaturi sumus. Hisce Serenitatem Vestram Divini Numinis praesidio 
ex animo commendantes. Datum Varsaviae, die VII• mensis Septembris, 
anno Domini MDCXXI, Regnorum nostrorum Poloniae XXXIV, Sueciae 
xxvno.